de causis meri imperij, vt. l. nullū. C. de testi. & l. iubemus. C. de p̄batio. & l. pen. C. d. si aduer. lib. Et ratio est; quia ratione incidentis q̄stio meri imperij, ad iurisdictionē eius est deuoluta. l. quoties. C. de iudi. 108 Et ex p̄dictis videt decidit q̄stio, vtrum ¶ iudex possit inquirere, & punire testē, falsū corā ipso deponētē; & nō est dubiū, q̄ potest pena extraordinaria, vt traditur in. d. l. nullū. & ibi per gl. & glo. in auth. de testi. §. si verò. Alij vero tenent, q̄ possit et poena ordinaria, de quo dic, vt dicā. 7. in. 1. 4. prin. artic. Sed adverte circa prædicta, quia ad hoc vt iudex possit inquirere, & punire dicentē falsum testimoniū coram se, dicit 109 Inno. in. c. cū dilectus. 7. de p̄nīs. q̄ ¶ necesse est, q̄ sit ordinarius, de quo vide Bar. in. l. diuus. 2. ff. ad. l. Corne. de falsis. & glo. & Doct. d. l. nullum. & in auth. de testi. §. si verò. Delegatus verò non videtur posse, secundum Inno. Gl. verò in clem. 1. de offi. deleg. videt velle, q̄ possit. Sed potest dici, sñ Ioan. de Imo. in. d. clem. q̄ illa gl. vendicat sibi locum in delegato principis; & vide quæ ibi dixi; & fortè dici potest, q̄ si iudex qui alijs principaliter nō habebat iurisdictionē, & potestatem corrigendi, & puniendi, vellet nouum processum inquisitionis formare separatim à principali nō possit; sed incidenter ex officio, sine alio nouo processu possit, vt. d. l. nullū. & de hoc et vide glo. Inno. Hosti. & Io. And. in. c. qm̄ contra. in. fi. 3. de probatio. Ego dicā in. c. super his. 7. de p̄nīs. & hoc modo vult Bald. post glo. in. d. l. nullum. q̄ ¶ etiam iudex laicus possit inquirere, & punire clericū corā se falsum deponentem; & idē sentit ibi gl. Sed contrarium tenet Rayne. de Forli. per no. in. c. si diligenti. de foro comp. Ang. verò in. d. repet. l. si vacantia. dicit, quòd prima opi. procedebat olim de iure ciuili, sed secunda opi. hodiē p̄cedit de iure canonico, de quo latius vide Petr. de Anch. in repe. regulæ, ea quæ de reg. iur. lib. 6. Ego dicā lati⁹ in. d. c. super his. vbi et examinabo alias plures. qq. quas examinat Ang. in hac materia inq̄sitionis in. d. repet. videlicet; ¶ an ille, qui non habet merum imperium possit condemnare; & punire testem, qui falsum deposuit coram eo; postquā 112 aufugit. Et ¶ quid iuris in arbitro? quam. q. tagit Bar. 113 in auth. de testib. §. si verò quidam. Et ¶ quid si iudex 114 habēs merū imperium cognoscit vt arbitro? Et ¶ quid 115 de iudice chartulario? Et ¶ quid si semel fuit punitus, an possit iterato accusari. l. Cornel. de falsis? Et 116 ¶ quid iuris, si iudex maior falsum deposuit coram 117 minore? Et ¶ quid iuris si iudex Senensis, coram quo vertebat q̄stio, remisit examinationē cuiusdā testis Florentini ad iudicem Florētīnū, q̄ testis falsū deposuit, an iudex Florētīnus, vel iudex Senēsis possit inquirere contra ipsū? de quo per Bal. in. d. l. nullū. dixi post Petr. de Anch. & Io. de Imo. in cle. 1. de offi. deleg. 118 Et ¶ vtrum punitio facta ab vno, excludat alium? de quo. 7. in. 17. artic. prin. Quas oēs quæstiones latissimè expeditiam in. d. c. super his. quia ibi melius conueniunt. ¶ Nono quæro, ¶ vtrum iudex constitutus à Papa, vel legato super iniurijs, & violentijs illatis alicui monasterio possit procedere per viam inquisitionis? Sol. Feder. de Sen. consil. 216. quòd incipit Dom. Federico, & in rei veritate non est ipsius consilium. tenuit, quòd sic. Faciunt not. per Innocē. in. c. cum oporteat. 3. eod. ¶ Decimo quæro, ¶ vtrū iudex ecclesiasticus possit inquirere contra laicum? Sol. gl. Par. j. M. iij. in. c.